
 

1 

Zápis č. 5 z jednání zastupitelstva obce Mladkov                          

ze dne 22. 6. 2017 
 

Přítomní zastupitelé: 
Bc. Lada Hejtmánková (1)  Alena Kotyzová (4)   Ing. Roman Studený (7) 
Martina Jirčíková (2)   Bohuslav Matouš (5)    Teodor Šmok (8)  

Josef Kalášek (3)   Zbyněk Severýn (6)   Renáta Vágnerová (9) 

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                                        Pokud není uvedeno jinak, ZO hlasovalo jednomyslně. 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta obce, Teodor Šmok 

 
Po zahájení a uvítání občanů starosta obce konstatoval, že je přítomna většina zastupitelů obce a 

zasedání je tudíž schopné usnášení. Jednání bylo řádně a včas svoláno, zveřejněno na úřední desce a v 
souladu se zákonem o obcích.  

Poté starosta pokračoval v řádném jednání zastupitelstva obce. 

 

Pro toto jednání byl navržen a schválen tento program:   

 

1. Volba komisí a schválení programu 

2. Kontrola usnesení 

3. Závěrečný účet obce za rok 2016 a účetní závěrka 

4. Rozpočtové opatření 

5. Prodej a pronájem pozemků 

6. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

7. Došlé spisy a žádosti 

8. Diskuse 

9. Usnesení a závěr 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce Mladkov. 
 

 

 

1. Volba komisí  
 

1.1) Komise pro návrh na usnesení byla zvolena ve složení: Renáta Vágnerová, Lada Hejtmánková 

1.2) Ověřovateli tohoto zápisu byli zvoleni: Bohuslav Matouš, Zbyněk Severýn 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro návrh na usnesení a ověřovatele zápisu ze zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisu z posledního jednání ZO ze dne 18.5.2017 Alena Kotyzová, Lada Hejtmánková 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými podpisy. 

 

 

 

2. Kontrola usnesení 
  

59,61,62,63/2017 – trvá 

64/2017 – zveřejněno 

65,66/2017 – trvá 



 

2 

69/2017 – zveřejněno 

Úkol kontrolního a finančního výboru splněn, zápisy byly předneseny v průběhu jednání 

 

Činnost OÚ – byla prováděna běžná činnost a údržba obce, starosta obce se zúčastnil jednání Sdružení 

obcí Orlicko. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o kontrole usnesení a zprávu o činnosti OÚ.     

    

3. Závěrečný účet obce za rok 2016 a účetní závěrka 

 Účetní obce předkládá ke schválení účetní závěrku obce za rok 2016 a závěrečný účet obce za rok 

2016. Obec Mladkov v roce 2016 hospodařila v souladu s rozpočtem obce a rozpočtovými změnami 

schválenými ZO. Místostarosta obce seznámil přítomné s částkami závěrečného účtu, s výší dotací za rok 

2016, výší pohledávek a závazků. Starosta obce seznámil s výsledkem přezkoumání hospodaření obce. 

Dále byl předložen zastupitelům na vědomí Protokol o výsledku řádné kontroly v přenesené působnosti 

na úseku základních registrů – ISÚI/RUIAN. Závěrečný účet, účetní závěrka, zpráva o výsledku 

hospodaření a protokol o výsledku kontroly jsou přílohou č. 2 zápisu ze zasedání. 

  

 Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 bez výhrad. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2016 bez výhrad.  

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

obce Mladkov bez výhrad. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Protokol č. 1/083/2017 o výsledku řádné kontroly v 

přenesené působnosti na úseku základních registrů – ISÚI/RUIAN. 

 

4. Rozpočtové opatření 

 Účetní obce předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 3/2017. Rozpočtová změna bude 

zveřejněna na úřední desce obce a v sekci Rozpočet obce. Rozpočtové opatření je přílohou č. 3 zápisu ze 

zasedání. 

 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2017.  

 

5. Prodej a pronájem pozemků 

 

5.1.) Žádost p. XXX 

 P. XXX žádá o prodej p.p.č. 326/4 v k.ú. Mladkov o výměře 1058 m2. Záměr pronájmu byl 

zveřejněn na úřední desce obce a jiný zájemce se nepřihlásil. Starosta obce navrhuje prodat pozemek p. 

XXX za cenu 20 Kč/m2 + DPH a náklady spojené s převodem a vytyčením pozemku. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej p.p.č. 326/4 – lesní pozemek o výměře 1058 m2 v k.ú. 

Mladkov za cenu 20 Kč/m2 + DPH a náklady spojené s převodem a vytyčením pozemku p. XXX. 
 
 
 
 



 

3 

5.2.) Žádost pí. XXX a p. XXX 

 pí. XXX a p. XXX žádají o prodej části p.p.č. 1050/5 ostatní komunikace-ostatní plocha v k.ú. 

Mladkov dle   zákresu v katastrální mapě. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce obce a nikdo jiný 

zájem neprojevil. 

pí. A. Kotyzová – zdrží se hlasování z důvodu střetu zájmů. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej a zhotovení GP části p.p.č. 1050/5 ostatní komunikace-

ostatní plocha v k.ú. Mladkov dle zákresu v katastrální mapě za cenu 25 Kč/m2 + DPH a náklady 

spojené s převodem pí. XXX a p. XXX. 

 

 
5.3.) Žádost p. XXX 

 P. XXX žádá o odprodej části p.p.č. 578/9 v k.ú. Vlčkovice u Mladkova za účelem provedení 

směny pozemků s vlastníkem p.p.č. 147/2 v k.ú. Vlčkovice u Mladkova o rozloze přibližně 55 m2. Tato 

směna bude sloužit k narovnání stávajícího stavu pozemků. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 578/9 v k.ú. Vlčkovice u Mladkova o 

výměře do 60 m2. 

 

6. Zpráva kontrolního a finančního výboru 

 Zprávu z jednání kontrolního výboru přednesl předseda výboru p. B. Matouš, a zprávu z jednání 

finančního výboru přednesla předsedkyně pí. M. Jirčíková. Zprávy kontrolního a finančního výboru jsou 

přílohou č. 4 zápisu ze zasedání. 

 

       Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru. 

 Zastupitelstvo obce bere na vědomí Zprávu finančního výboru. 

  

7. Došlé spisy a žádosti 

 

7.1.) Oprava komunikací 

 Společnost Strabag a.s. předkládá cenovou nabídku oprav komunikací v tomto rozsahu: plocha u 

bytovek ve výši 99.664,41 Kč, plocha u čp. 1 ve výši 53.024,33 Kč, cesta k čp. 175 ve výši 41.843,77 Kč, 

plocha u čp. 163 ve výši 11.173,56 Kč, cesta u skály 317.701,38 Kč vše uvedeno bez DPH. Celková 

nabídková cena s DPH činí 633.323,01 Kč. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení oprav místních komunikací v k.ú. Mladkov 

zhotovitelem fy. Strabag a.s. za cenu 205.706.07 Kč bez DPH.  

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje rekonstrukci cesty u skály 317.701,01 Kč bez DPH 

zhotovitelem fy. Strabag a.s. 

 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A A Z A A A A A 



 

4 

7.2.) Retrovesnička 

 Organizační tým Retrovesničky žádá obec o podporu letošního ročníku akce spočívající ve 

spolupráci při zajištění akce a finanční podpory akce. 

 

 Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatný pronájem KD Mladkov a veřejného prostranství 

před KD a náměstí dne 19.8.2017 a finanční podporu do 10.000,- Kč akci Retrovesnička. 
 
 

7.3.) Tábor Srdíčko 

 Rodinné centrum Srdíčko žádá o povolení konání letního pobytového tábora na hasičském cvičišti 

v termínu od 15.7. do 21.7.2017. Předpokládaná počet účastníků je 20 dětí a 10 pracovníků doprovodu.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje konání letního tábora na hasičském cvičišti pro RC Srdíčko v 

termínu od 15.7. do 21.7.2017 a zapůjčení kabin.   

 

 

7.4.) ZUŠ Jablonné n.O. 

 Ředitel ZUŠ Jablonné n.O. žádá o poskytnutí finančního příspěvku na žáka, který má trvalý pobyt 

v naší obci. Příspěvek bude použit na nákup nových nástrojů. 

  

 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku ZUŠ Jablonné n. O ve výši 500,- Kč na 

žáka.  

 

 

10. Diskuse 

 

p. T. Šmok – otevřel diskusi k pronájmu bytů z posledního zasedání, zastupitelé se v diskusi dohodli 

žádosti ještě odložit. 

p. T. Šmok – seznámil zastupitele s výsledkem jednání s fy. Ekola ohledně svozu odpadů, probíhá vážení 

při jednotlivých svozech a fakturovat se bude skutečná cena dle váhy. Dále jednal s firmou KOS Jablonné 

n. O. ohledně svozu odpadů, kteří disponují menším svozovým vozem a byla by možnost zajíždět i do částí 

obce, kam se v současnosti svozový vůz nedostane. 

p. T. Šmok – informoval o schůzce k dotaci na nákup techniky a zařízení k nakládání s odpady, na kterou 

je možnost získání dotace ve výši 85 % nákladů. Dále připomněl otázku nákupu sekacího traktoru 

k údržbě zeleně v obci a sportovních areálech.  

p. B. Matouš – upozornil, že není údržba areálu v Dolanech dostačující. 

p. T. Šmok – současnou technikou to není zlepšit, řešením je pořízení výkonnějšího stroje a také vyřešit 

odvoz trávy. Plochy k sekání v obci jsou velké. 

p. R. Studený – navrhl, zda nevyužít zmiňovanou dotaci k nákupu vozidla s nosičem kontejneru, aby bylo 

možné posečenou trávu ihned odvážet. 

p. T. Šmok – dotaci by bylo možno využít, ale je nutné podat žádost do konce července s pořízením 

v příštím roce. Vozidlo s kontejnerem bychom mohli využít i ke svozu odpadu vícekrát ročně. 

 Zastupitelé se dohodli na pořízení vozidla o celkové hmotnosti do 8 tun, starosta obce navrhl 

schválení podání žádosti. 

 

 ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na zajištění svozového prostředku na odpady a přesun 

techniky do celkové hmotnosti 8 tun a maximální ceny 2,5 mil Kč. 

  

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

A A Z A A A A A A 



 

5 

Po vyčerpání diskusních příspěvků, starosta obce diskusi uzavřel a byl přednesen souhrn 

usnesení, který přednesla paní Renáta Vágnerová a usnesení zastupitelstva obce tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta obce: 
 

 

Bohuslav Matouš              Teodor Šmok        
 

 

Zbyněk Severýn 

 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:55hod. 
Zapsal: Roman Studený 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 – Závěrečný účet, účetní závěrka, zpráva o výsledku hospodaření a protokol o výsledku 
kontroly 
Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 3/2017 
Příloha č. 1 – Zprávu kontrolního a finančního výboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 

Příloha č. 1. k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Mladkov ze dne 22. 6. 2017:  
 
 
U S N E S E N Í 
 
Zastupitelstvo obce:  
 
 

a) schvaluje usnesením číslo: 
 

71/2017 – program jednání zastupitelstva obce 
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
72/2017 – ověřovatele zápisu pana Bohuslava Matouše a pana Zbyňka Severýna a do komise 
pro návrh usnesení paní Renátu Vágnerovou a paní Ladu Hejtmánkovou.  
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
74/2017 – závěrečný účet obce za rok 2016 bez výhrad. 
 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
75/2017 – účetní závěrku obce za rok 2016 bez výhrad.  
  

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
76/2017 – Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 obce Mladkov bez výhrad. 

 
Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 

 
79/2017 – prodej p.p.č. 326/4 – lesní pozemek o výměře 1058 m2 v k.ú. Mladkov za cenu 20 
Kč/m2 + DPH a náklady spojené s převodem a vytyčením pozemku p. XXX. 
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
80/2017 – prodej a zhotovení GP části p.p.č. 1050/5 ostatní komunikace-ostatní plocha v k.ú. 
Mladkov dle zákresu v katastrální mapě za cenu 25 Kč/m2 + DPH a náklady spojené s 
převodem pí. XXX a p. XXX.   
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 8-0-1 
 
81/2017 – záměr prodeje části p.p.č. 578/9 v k.ú. Vlčkovice u Mladkova o výměře do 60 m2. 
 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
84/2017 – provedení oprav místních komunikací v k.ú. Mladkov zhotovitelem fy. Strabag a.s. za 
cenu 205.706.07 Kč bez DPH. 
    

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
85/2017 – rekonstrukci cesty u skály 317.701,01 Kč bez DPH zhotovitelem fy. Strabag a.s..  
   



 

7 

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
86/2017 – bezúplatný pronájem KD Mladkov a veřejného prostranství před KD a náměstí dne 
19.8.2017 a finanční podporu do 10.000,- Kč akci Retrovesnička.  
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 8-0-1 
 

87/2017 – konání letního tábora na hasičském cvičišti pro RC Srdíčko v termínu od 15.7. do 
21.7.2017 a zapůjčení kabin.  
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
88/2017 – poskytnutí příspěvku ZUŠ Jablonné n. O ve výši 500,- Kč na žáka.   
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
89/2017 – podání žádosti o dotaci na zajištění svozového prostředku na odpady a přesun 
techniky do celkové hmotnosti 8 tun a maximální ceny 2,5 mil Kč.  
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
 

b) bere na vědomí usnesením číslo: 
 

73/2017 – zprávu o kontrole usnesení ze zasedání a zprávu o činnosti OÚ.     
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
77/2017 – Protokol č. 1/083/2017 o výsledku řádné kontroly v přenesené působnosti na úseku 
základních registrů – ISÚI/RUIAN.   
   

Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
78/2017 – Rozpočtové opatření č. 3/2017. 
 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
82/2017 – Zprávu kontrolního výboru. 
 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 
83/2017 – Zprávu finančního výboru. 
 
 Usnesení bylo přijato.       Hlasování: 9-0-0 
 

 
Starosta obce:        Místostarosta obce:  
 

Teodor Šmok                                      Ing. Studený Roman 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Sejmuto z úřední desky dne:  


